CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n. 007/2018              Curitiba, 09 de janeiro de 2018.

Márcio Augusto Antoniassi
Mirian Ramos Fiorentin
Nádia Maria Celuppi Ribeiro
Sandra Iara Sterza

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Segunda

Reunião de Diretoria de 2018 do Conselho Regional de Farmácia do Estado do

Paraná, que será realizada no dia 12 de janeiro de 2018, às 09h00 na Sede deste

Regional, sito a Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange, Curitiba/PR,

com a seguinte pauta:

  - Análise da proposta de Resolução Estadual que institui Norma

Técnica para orientar abertura, funcionamento, condições físicas, técnicas e

sanitárias em farmácias publicas.

  - Continuidade do Prêmio Augusto Stellfeld e do Prêmio Primeiro

Passos Farmacêuticos para 2018.

  - Análise do Plano Anual de Fiscalização e as possíveis alterações.

  - Entendimento da nova Diretoria em relação à Ordem de Serviço n.

216/2016 que estabelece os procedimentos para a apuração da responsabilidade,

nas hipóteses de dano ou extravio do patrimônio do CRF-PR ou sob

responsabilidade.

  - Avaliação das Deliberações que serão revisadas, principalmente a

Deliberação n. 731/2008 que aprova o Regulamento das Comissões Técnicas do

CRF-PR.

  Atenciosamente,

Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR